" possint. Guius quidem officii quantum sit pondus ipsa edocet

acceptorum bonorum praestantia, quam consequatur necesse
est restrictior ratio, summo reddenda largitori Deo. 1d
etiam moret malorum lues, quee, remedio non tempestive
adhibito, in ommnium ordinum perniciem est aliquando
eruptura: ut nimirum qui calamitose plebis negligat causam,
ipse sibi et civitati faciat improvide. — Quod si actio ista
christiano more socialis late obtineat vigeatque sincera,
nequaquam profecto fiet, ut cetera instituta, quee ex maiorum
pietate ac providentia iam pridem extant et florent, vel
exarescaent vel novis institutis quasi absorpta eficiant. Heec
enim atque illa, utpote quee eodom -consilio religionis et
caritatis impulsa, neque re ipsa quidquam inter se pugnan-
tia, commode quidem componi possunt et coherere tamapte,
ut necessitatibus plebis periculisque quotidie gravioribus
eo opportunius liceat, collatis benemerendi studiis, consulere.
— Res nempe clamat, vehementer clamat, audentibus animis
opus esse viribusque - coniunctis; quum sane nimis ampla
grumnarum seges obversetur oculis, et perturbationum
exitialium impendeant, maxime ab invalescente socialistarum
vi, form idolosa discrimina. Callide 1lli insinum invadunt
civitatis: in occultorum conventuum tenebris ac palam in
luce, qua voce ua scriptis, multitudinem seditione concitant;
disciplina religionis abiecta, officia negligunt, nil nisi iura
extollunt; ac turbas egentium quotidie frequentiores solli-
citant, quee ob rerum angustias facilius deceptioni patent
et ad errorem rapiuntur. — Aeque de civitate ac de religione
agitur res; utramque in suo tueri honore sanctum esse
bonis omnibus debet.
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Quee voluntatum consensio ut “optato consistat, ab
omnibus preterea abstinendum est contentionis causis quee
offendant animos et disiungant. Proinde in ephemeridum
scriptis et concionibus popularibus sileant quedam sub-
tiliores neque ullius fere utilitatis queestiones, que quum
ad expediendum non faciles sunt, tum etiam ad intelligendum
vim aptam ingenii et non vulgare studium exposcunt. Sane
humanum est, heerere in multis dubios et diversos diversa
sentire: eos tamen qui verum ex animo persequantur ad-
decet, in disputatione adhuc ancipiti, @quanimitatem servare
ac modestiam mutuamque observantiam; ne scilicet, dissi-
dentibus opinionibus, voluntates item dissideant. . Quidquid
vero, in causis qua dubitationem non respuant, opinari
quis malit, animum sic semper gera!, ut Sedi Apostolice
dicto audiens esse velit religiosissime.

Atque ista catholicorum actio, qualiscumque est, ampliore
quidem cum efficacitate procedet, si consociationes eorum
omnes, salvo suo cuiusque iure, una eademque primaria
vi dirigente et movente processerint.
ltalia volumus preastet institutum illud, a Congressibus
ceetibusque catholicis, s@penumero a Nobis laudatum: cui
et Decessor Noster et Nosmetipsi cuaram hanc demandavimus
communis catholicorum actionis, auspicio et ductn sacrorum
Antistitum, temperandee. Item porro fiat apud nationes
ceteras, si quis usquam eiusmodi est preecipuus ccetus, cui
id ‘negotii legitimo iure sit datum.,

lamvero in toto hoc rerum genere, quod cum Ecclesie
et plebis christiane rationibus omnino copulatur, apparet
quid non elaborare debeant qui sacro munere fungantur, et
quam varia doctrine, prudentiee, -caritatis industria id
possint. Prodire in populum in eoque salutariter  versari
opportunum esse, prouf res sunt ac tempora, non semel
Nobis, homines e clero allocutis, visum est affirmare. Szepius
autem per litteras ad Episcopos aliosve sacri ordinis viros,
etiam proximis annis (Ad Ministrum Generalem Ordinis
Fratrum Minorum, die XXV. nov. an. MDCCCLXXXXVIIL),
datas, hanc ipsam amantem populi providentiam collau-
davimus, propriamque esse diximus - utriusque ordinis
clericorum. Qui tamen in eius officiis explendis caute ad-
modum prudenterque faciant, ad similitudinem hominum
sanctorum. Franciscus ille pauper et humilis, ille cala-
mitosorum pater Vincentius a Paulo, alii in omni Ecclesize
memoria complures, assiduas curas in populum sic temperare
consueverunt, ut non plus @quo distenti neque immemores
sui, contentione pari suum ipsi animum ad perfectionem
virtutis omnis excolerent. — Unum hic libet paulo ex-
pressius subiicere, in quo non modo sacrorum administri,
sed etiam quotquot sunt popularis cause studiosi, optime
de ipsa, nec difficili opera, mereantur. Nempe, si pariter
studeant per opportunitatem heec preecipue in plebis anima
fraterno alloquio inculcare. Quee sunt: a seditione, a
seditiosis usquequacque caveant; aliena cuiusvis: iura habeant
inviolata; iustam dominis observantiam atque operam vo-
lentes exhibeant; domesticee vitee ne fastidiant consuetu-
dinem multis modis frugiferam; religionem in primis colant,

“ab eaque in asperitatibus vitee certum petant solatium.
Quibus perficiendis propositis sane quanto sit adiumento
vel Sanctee Familiee Nazarethanse preestantissimum revocare
specimen et commendare preesidium, vel eorum proponere
exempla quos ad virtutis fastigium tenuitas ipsa sortis

Quas ipsis partes in .

eduxit, vel etiam spem alere premii in poliore vita
mansuri.

Postremo id rursus graviusque commonemus, ut quid-
quid consilii in eadem causa vel singuli vel consociati
homines efficiendum suscipiant, meminerint Episcoporum
auctoritati esse penitus obsequendum. Decipi se ne sinant
vehementiore quodam caritatis studio; quod quidem, si
gquam iacturam debite obtemperationis suadeat, sincerum
non est, neque solidee utilitatis efficiens, neque gratum Deo.
Eorum Deus delectatur animo qui, sententia sua postposita,
Ecclesize preesides sic plane ut ipsum audiunt iubentes;
iis volens adest vel arduas molientibus res, coeptaque ad
exitus optatos solet benignus perducere. -— Ad hec accedant
consentanea virtutis exempla, maxime que christianum
hominem probant osorem ignavie et voluptatum, de rerum
copia in alienas utilitates amice impertientem, ad serumnas
constantem, invictum. Ista quippe exempla vim habent
magnam ad salulares spiritus in populo excitandos; vimque
habent maiorem, quum preestantiorum civium vitam exornant.

Heec vos, Venerabiles Fratres, opportune ad hominum
locorumque necessitates, pro prudentia et navitate vestra
curetis hortamur; de iisdemque rebus consilia inter vos,
de more congressi, communicetis. In eo autem vestre
evigilent cura atque auctoritas valeat, moderando, cohibendo
obsistendo, ut ne, ulla cuiusvis specie boni fovendi, sacre
disciplinee laxetur vigor, nec perturbetur ordinisratio quem
Christus Ecclesiae suz preefinivit. — Recta igitur et concordi
et progrediente catholicorum omnium opera, eo pateat
illustrius, tranquillitatem ordinis veramque prosperitatem
in populis praecipue florere, moderatrice et fautrice Ecclesia,
cuius est sanctissimum munus, sui quemque officii ex
christianis praeceptis admonere, locupletes ac tenues fraterna
caritate coniungere, erigere et roborare animos in cursu
humanarum rerum adverso. '

Prascripta et optata Nosira confirmet ea beati Pauli
ad Romanos, plena apostolicee caritatis, hortatio: Obsecro
v0S . . .. Reformamini in novitate sensus wvestri. ... Qui
tribuit, in simplicitate; qui preest, in sollicitudine; qui
maseretur, in hilaritate. Dilectio sine simulatione. Odientes
malum, adherentes bono: Caritate fraternitatis invicem
diligentes; honore invicem prwvenientes: Sollicitudine non
pigri: Spe goudentes; in tribulatione patientes; orationi
instantes: Necessitatibus sanctorum communicantes; hospi-
talitatem sectanies. Gaudere cum gaudentibus, flere cum
Sentibus: Idipsum invicem sentientes: Nulli malum pro
malo reddentes: Providentes bona mon tantum coram Deo,
sed etiam coram omnibus hominibus. (XII, 1—17.)